
 www.velux.cz

Katalog 
výrobků 
s cenami platnými od 21. 4. 2009



3VELUX

Vytvořte si podkroví 
vašich snů

Představte si
Víte, že půda může zabírat až 30 % všech 
prostor vašeho domu?
S pomocí oken VELUX můžete změnit 
nudné a nevyužité místo na světlé a živé 
podkroví, které vám nabídne bydlení té 
nejvyšší kvality. Je to jednoduché, 
bezpečné a hlavně dostupné.

Zamyslete se
Uvažujete o koupi nového nebo většího 
domu? Jestli ano, přemýšlejte nejdříve 
aspoň chvíli o vašem podkroví.
Kromě atraktivních obytných prostor, 
které přestavbou půdy získáte, zvýší tato 
úprava hodnotu vaší nemovitosti, aniž 
byste přišli o jediný centimetr plochy kolem 
domu. Možná už půdu k bydlení
používáte, ale rádi byste ji zvětšili, vylepšili 
a prosvětlili. Nebo teprve uvažujete 
o stavbě domu? Popusťte uzdu své 
představivosti a zjistíte, že šikovným 

využitím podkroví získáte zajímavě řešené 
místnosti, prostorné a plné světla.

Dejte průchod své fantazii
K zamýšlené přestavbě potřebujete okna 
VELUX a trochu fantazie.
Možnosti kombinací oken jsou téměř 
nekonečné: dvě okna vedle sebe, sestava 
několika oken, okna nad sebou, nebo 
zajímavě rozložená s velkým množstvím 
kombinací. Okna VELUX nabízejí klíč k 
možnostem, které poskytuje téměř každá 
půda.

Rozhodněte se
Volba je na vás. Ale než se rozhodnete, 
raději si vše pořádně promyslete. Rozhod-
nutí, která uděláte dnes, budou ovlivňovat 
váš každodenní život po mnoho let. Ideální
řešení by mělo nabízet hodně denního
světla, přirozené větrání, dobrý výhled a 
pohodu.

2

Základní osvětlení doplněné o vertikální 
prvek
Kombinace střešního okna a doplňkového 
svislého okna.
Kombinace oken přinese do podkroví více 
denního světla a opticky zvětší prostor.
Je vhodná do místností s vysokou 
nadezdívkou.

Základní osvětlení denním světlem
Osvětlení podkrovních prostor střešním 
oknem. 
Umístění okna dodává do prostor dostatek 
denního světla a zároveň umožňuje výhled 
a kontakt s okolím.
Základní osvětlení všech typů podkroví.

Horní osvětlení denním světlem
Osvětlení vysokých místností s otevřeným 
krovem, především obývací pokoje, jídelny, 
kuchyně, pracovny.
Řešení vhodné pro jednopodlažní budovy 
a podkroví s otevřeným stropem.

Horní osvětlení denním světlem přes 
galerii
Horní osvětlení přes galerii  prosvětlí 
denním světlem prostory přes dvě podlaží. 
Vhodné především do otevřených hal 
rodinných domů, vstupních prostor 
a schodišť.

Světlovod
Přivedení denního světla do místností, 
které jsou uprostřed dispozice domu či 
bytu – tmavé chodby, šatny, koupelny.

Způsoby prosvětlení
denním světlem



4 5VELUX

Více denního světla
Instalací oken VELUX získáte mnohem více 
denního světla, než by vám poskytlo viký -
řové okno stejných rozměrů. Pokud se 
rozhodnete mít okna na dvou stranách 
místnosti, bude váš pocit z vnímání světla 
daleko vyváženější. Měli byste také brát 
v potaz dráhu, po které se kolem vašeho 
domu pohybuje slunce, a umístit vaše nová 
okna tak, abyste využili každý paprsek. 
VELUX samozřejmě nabízí také širokou 
škálu rolet a žaluzií, které vám pomohou 
kontrolovat a dotvořit prosvětlení vašeho 
podkroví.

Kolik oken potřebuji?
VELUX doporučuje, aby prosklená plocha 
oken odpovídala nejméně 10 % plochy 
podlahy místnosti.
K tomu, abyste zvolili správnou velikost
a počet oken, je také dobré uvažovat 
v širších souvislostech z hlediska archi-
tektonického pojetí interiéru. Svoji 
významnou roli hrají nejrůznější aspekty, 
například symetrie místnosti, vzhled a 
atmosféra podkroví.

Volba správného
střešního okna

Více čerstvého vzduchu
Instalací střešních oken VELUX zajistíte 
maximální míru přirozeného větrání 
místnosti. Pomocí jedinečného a ergo no -
micky tvarovaného madla ovládáte 
ventilační klapku okna, kterou můžete 
otevřít samostatně. Díky tomu proudí
čerstvý vzduch do místnosti i přes zavřené 
okno, a to bez ohledu na přízeň či nepřízeň 
počasí. 
Přirozeným větráním můžete snížit vlhkost 
podkrovních prostor. Pokud namontujete 
zdroj tepla v místnosti přímo pod okno, 
přirozená cirkulace vzduchu sníží možnost 
kondenzace par na jeho skle.

Lepší výhled
Velmi důležité je také to, jak vysoko vaše 
nová okna umístíte. Volný výhled ven 
umocňuje celkovou atmosféru a vzhled 
pokoje. V ideálním případě byste z okna 
měli vidět vstoje i vsedě.

Kyvná nebo výklopně-kyvná okna?
Kyvná okna umožňují lepší využití 
prostoru pod oknem. Madlo je ergono-
mické a umístěné na snadno dosažitelné 
horní straně okna. Výklopně-kyvná okna 
mají ovládací kliku na spodní straně křídla 
a jsou optimální v případě, že je okno 
umístěné ve střeše s mírným sklonem, 
nebo při vyšší nadezdívce. Výklopně-
kyvná okna se otvírají ven a poskytují 
neomezený výhled. 

Dřevo nebo polyuretan?
Střešní okna VELUX dodáváme ve třech 
povrchových úpravách.
Dřevěná okna jsou upravena vodou 
ředitelným lakem v jedné nebo dvou 
vrstvách, který chrání vnější povrch okna.
Polyuretanová okna s dřevěným jádrem 
nevyžadují údržbu a jsou obzvláště vhodná 
do místností s vyšší vlhkostí a tam, kde 
s interiérem lépe koresponduje jejich bílá 
barva a elegantní vzhled.

Manuální, elektrické 
nebo solární ovládání?
Ve společnosti VELUX věříme, 
že je důle žité dělat věci co 
nejjednodušší a nejpohodlnější. 
Ergonomické madlo v horní 
části křídla okna umožňuje jeho 
pohodlné otvírání a zároveň 
dovoluje umístit předměty 
přímo pod okno. Pokud si 
vyberete model s elektrickým 
ovládáním, můžete si život zjednodušit 
ještě víc.
Je zřejmé, že dálkové ovládání vám umožní 
velmi jednoduchou manipulaci.
Hodí se zejména pro hůře dostupná okna. 
A pokud se rozhodnete namontovat více 
než jedno okno, je použití elektrického 
ovládání opravdu na místě. K elektrickému 
ovládání okna můžete navíc doplnit rolety 
a žaluzie. 
Nejlepší volbou je okno INTEGRA®, protože 
u tohoto výrobku jsou veškeré potřebné 
součásti zabudované a okno stačí pouze 
zapojit do zásuvky.
Revolučním řešením je ovládání vnitřních 
nebo vnějších doplňků na solární pohon.

Zasklení
Energeticky úsporná skla VELUX se 
vyznačují jak nízkými tepelnými ztrátami, 
tak dobrou zvukovou izolací. Díky 
speciální technologii výroby („warm 
edge“) se také snižuje možnost kondenza-
ce par v chladných klimatických podmín-
kách. Díky vyspělým technologiím mají 
střešní okna VELUX obecně velmi dobré 
tepelně-izolační vlastnosti vyjádřené 
nízkými hodnotami součinitele prostupu 
tepla (U).

Velikost okna 
Šířka okna je většinou daná konstrukcí střechy. 
Pro výšku okna je důležitý sklon střechy.
Při menším sklonu střechy je potřebné použít vyšší 
okno pro stejně dokonalý výhled.

Dřevěné okno

Dřevěné okno 
s polyuretanovou 
vrstvou



7VELUX 7VELUX

Venkovní roleta a markýza 
Ochrana střešního okna před teplem.

Lemování 
Dokonalé a vodotěsné osazení okna do 
střešního pláště.

Střešní okno
Světlo a čerstvý vzduch v podkroví.

Montážní doplňky 
Zlepšení tepelně-izolačních vlastností 
střešních oken.

Rolety a žaluzie
Dekorace místnosti
Regulace tepla a světla.

1

2

3

4

5

Systém VELUX

1

2

3

4

5

4

Proč VELUX?

Zvolte si originál
Firma VELUX je výrobce střešních oken
s více než šedesátiletou tradicí. Přestože
prodáváme své výrobky po celém světě, 
naše podnikání je založeno především na 
dobré znalosti místních podmínek.
Společnost VELUX byla v České republice 
založena v roce 1990 a od té doby je také na 
českém trhu k dispozici široké spektrum 
našich výrobků.
Navíc od roku 1998 vyrábíme některé 
výrobky v naší továrně ve Vyškově.

Ideální prostředí
Se systémem VELUX si můžete opravdu
užívat pohodlí vašeho domova a zároveň
sledovat proměny přírody a počasí venku za 
okny. Naše unikátní ventilační klapka 
umožňuje bezpečné větrání, které vám 
zaručí optimální obytné prostředí. Všechna 
okna VELUX jsou dodávána s montážním 
návodem, k výrobkům poskytujeme 
profesionální servisní služby, záruční doba 
na naše okna je až 10 let.

Nekonečné možnosti
Se společností VELUX si můžete dopřát 
široký výběr oken a doplňků.
Možnosti jsou doslova nekonečné.
Náš sortiment splňující příslušné standardy 
a testy vám s podporou sítě prodejců, kteří 
úzce spolupracují s vyškolenými 
montážními firmami, zaručuje vysoce 
kvalitní řešení za dostupnou cenu.

6

Co potřebuji?

Základními prvky systému VELUX jsou 
střešní okno a lemování. Lemování zajišťuje 
dokonalé a vodotěsné osazení střešního 
okna do střechy.
Při montáži doporučujeme použít další 
montážní doplňky – manžetu z hydroizolač-
ní a parotěsné fólie, která zabezpečí 
kvalitní izolaci okna.
Pro regulaci světla a tepla nabízíme širokou 
škálu rolet a žaluzií, které zároveň dotvoří 
atmosféru vašeho domova. 
Manuální, elektrické či solární ovládací 
doplňky přispějí k vašemu pohodlí.

Projděte se nyní sortimentem výrobků 
VELUX a vyberte si pro váš domov to 
nejlepší.



Ceník

Rozměr okna v cm
(šířka x výška) 

Kód okna
55x78 
C02

55x98
C04

66x118
F06

66x140
F08

78x98 
M04

78x118 
M06

78x140 
M08

78x160 
M10

94x118 
P06

94x140 
P08

94x160 
P10

114x118 
S06

114x140 
S08

114x160 
S10

134x98
U04

134x140 
U08

134x160 
U10

GGL 3059 5.504 5.916 6.538 6.882 6.538 6.882 7.361 8.328 8.050 8.605 9.084 8.395 9.361 11.008 8.590 10.328 12.042
6.550 7.040 7.780 8.190 7.780 8.190 8.760 9.910 9.580 10.240 10.810 9.990 11.140 13.100 10.650 12.290 14.330

GGL 3060 7.387 7.798 8.655 9.000 8.891 9.235 9.714 10.681 10.639 11.193 11.672 11.218 12.185 13.832 12.008 13.387 15.101
8.790 9.280 10.300 10.710 10.580 10.990 11.560 12.710 12.660 13.320 13.890 13.350 14.500 16.460 14.290 15.930 17.970

GGL 3065 9.874 10.286 11.454 12.000 12.345 12.824 14.059 14.613 14.950 15.916
11.750 12.240 13.630 14.280 14.690 15.260 16.730 17.390 17.790 18.940

GGL 3073 6.311 6.723 7.445 7.790 7.546 7.891 8.370 9.336 9.160 9.714 10.193 9.605 10.571 12.218 10.261 11.639 13.353
7.510 8.000 8.860 9.270 8.980 9.390 9.960 11.110 10.900 11.560 12.130 11.430 12.580 14.540 12.210 13.850 15.890

GGU 0034 7.387 7.798 8.571 8.916 8.723 9.067 9.546 10.513 10.387 10.941 11.420 10.882 11.849 11.588 12.966
8.790 9.280 10.200 10.610 10.380 10.790 11.360 12.510 12.360 13.020 13.590 12.950 14.100 13.790 15.430

GGU 0059 6.176 6.588 7.210 7.555 7.210 7.555 8.034 9.000 8.723 9.277 9.756 9.067 10.034 9.622 11.000
7.350 7.840 8.580 8.990 8.580 8.990 9.560 10.710 10.380 11.040 11.610 10.790 11.940 11.450 13.090

GGU 0060 8.059 8.471 9.328 9.672 9.563 9.908 10.387 11.353 11.311 11.866 12.345 11.891 12.857 14.059
9.590 10.080 11.100 11.510 11.380 11.790 12.360 13.510 13.460 14.120 14.690 14.150 15.300 16.730

GGU 0065 10.546 10.958 12.126 12.672 13.017 13.496 14.731 15.286 15.622 16.588
12.550 13.040 14.430 15.080 15.490 16.060 17.530 18.190 18.590 19.740

GGU 0073 6.983 7.395 8.118 8.462 8.218 8.563 9.042 10.008 9.832 10.387 10.866 10.277 11.244 10.933 12.311
8.310 8.800 9.660 10.070 9.780 10.190 10.760 11.910 11.700 12.360 12.930 12.230 13.380 13.010 14.650

Přípočet k maloobchodní ceně pro okna s měděným či titan-zinkovým oplechováním:
Maloobchodní cena 
okna + stanovený 
přípočet 2.880 2.880 3.150 3.150 3.500 3.500 3..500 3500 3.850 3.850 3.850 4.200 4.200 4.200 4.500 4.500 4.500

Kyvné střešní okno GGL/GGU umožňuje optimální prosvětlení podkroví 
a maximální využití prostoru pod oknem.  

8 9VELUXKYVNÉ STŘESNÍ OKNO GGL

Doporučené ceny standardních výrobků firmy VELUX Česká republika s.r.o. V ceníku jsou uvedeny ceny bez DPH a včetně DPH 19 % a jsou zaokrouhlené na celé koruny. 
VELUX Česká republika s.r.o. si vyhrazuje právo na úpravu cen. Bližší informace o dodacích lhůtách žádejte u svého prodejce.

Kvalitní řešení pro vaše podkroví
Kyvné střešní okno GGL/GGU

Vlastnosti:
•   Lze instalovat do střechy se sklonem od 

15° do 90°.
•   Má zabudovanou ventilační klapku se 

vzduchovým filtrem.
•   Ovládá se manuálně pomocí madla 

v horní části rámu. 
•   Okno lze horním madlem otočit o 160° 

a po zajištění  pohodlně umýt zevnitř.

Zasklení: 
Okno GGL/GGU se dodává s energeticky 
úsporným zasklením --59, --60, --65 nebo 
--73, která díky vnějšímu tvrzenému sklu 
poskytují lepší ochranu proti vnějším vli-
vům. Okno GGU se navíc dodává s neprů-
hledným zasklením --34. Více podrobností 
o jednotlivých typech zasklení najdete na 
str. 33.

Materiál vnějšího oplechování:
•  Lakovaný hliník 
•  Měď 
•  Titan-zinek

Lemování: 
Lemování zaručuje vodotěsnost a odolnost 
střešního okna vůči povětrnostním vlivům. 
Více na str 28-29.

Doplňky:
Zateplovací sada BDX zajistí dokonalé na-
pojení okna na střešní plášť a okno opti-
málně izoluje. Více na str. 27.

Okno lze zastínit či dekorovat některým 
z originálních doplňků VELUX, které 
naleznete v brožuře Rolety a žaluzie 
VELUX.

GGU 
má dřevěné jádro opatřené 
polyuretanovou vrstvou 
s finálním bílým lakem s UV 
filtrem. 

GGL 
je vyrobeno z borovicového 
dřevěného profilu, který 
je opatřen dvojvrstvým 
lakováním.

Ventilační klapka 
díky ventilační klapce můžete větrat i při 
zavřeném okně.



Ceník

Rozměr okna v cm
(šířka x výška) 

Kód okna
55x78 
C02

55x98
C04

66x118
F06

66x140
F08

78x98 
M04

78x118 
M06

78x140 
M08

78x160 
M10

94x118 
P06

94x140 
P08

94x160 
P10

114x118 
S06

114x140 
S08

114x160 
S10

134x98
U04

134x140 
U08

134x160 
U10

GHL 3059 7.176 7.740 7.899 8.059 8.546 9.672 10.639 10.151
8.540 9.210 9.400 9.590 10.170 11.510 12.660 12.080

GHL 3060 9.059 9.857 10.252 10.412 10.899 12.496 13.462 13.210
10.780 11.730 12.200 12.390 12.970 14.870 16.020 15.720

GHL 3073 7.983 8.647 8.908 9.067 9.555 10.882 11.849 11.462
9.500 10.290 10.600 10.790 11.370 12.950 14.100 13.640

GHU 0059 7.849 8.412 8.571 8.731 9.218 10.101 10.588 10.345 11.311
9.340 10.010 10.200 10.390 10.970 12.020 12.600 12.310 13.460

Přípočet k maloobchodní ceně pro okna GHL s měděným či titan-zinkovým oplechováním:
Maloobchodní cena 
okna + stanovený 
přípočet 2.880 3.150 3.500 3.500 3.500 3.850 3.850 4.200 4.200 4.500

11VELUX

Výklopně-kyvné  střešní okno GHL/GHU umožňuje optimální prosvětlení podkroví 
a poskytuje pohodlný výhled. Jeho umístění je  ideální do střech s mírným sklonem.

Ideální řešení 
pro pohodlný výhled
Výklopně-kyvné střešní okno GHL/GHU  

VÝKLOPNĚ-KYVNÉ STŘESNÍ OKNO GHU10

Doporučené ceny standardních výrobků firmy VELUX Česká republika s.r.o. V ceníku jsou uvedeny ceny bez DPH a včetně DPH 19 % a jsou zaokrouhlené na celé koruny. 
VELUX Česká republika s.r.o. si vyhrazuje právo na úpravu cen. Bližší informace o dodacích lhůtách žádejte u svého prodejce.

Vlastnosti:
•   Lze instalovat do střechy se sklonem 

od 15° do 55°.
•   Má zabudovanou ventilační klapku 

se vzduchovým filtrem.
•   Ovládá se manuálně pomocí kliky 

umístěné ve spodní části křídla 
vyklopením směrem ven.

•   Okno lze horním madlem otočit o 160° 
a po zajištění  pohodlně umýt zevnitř.

•   Křídlo lze otevřít ve třech různých 
polohách  5°, 15° nebo 30°.

•  Maximální úhel otevření je 30°.

Zasklení:  
Okno GHL se dodává s energeticky úspor-
ným zasklením --59, --60,  nebo --73,  která 
díky vnějšímu tvrzenému sklu poskytují 
lepší ochranu proti vnějším vlivům. Okno 
GHU se dodává se zasklením --59. Více po-
drobností o jednotlivých typech zasklení 
najdete na str. 33.

Materiál vnějšího oplechování:
•  Lakovaný hliník 
•  Měď 
•  Titan-zinek

Okno GHU je dodáváno pouze s hliníkovým 
oplechováním.

Lemování: 
Lemování zaručuje vodotěsnost a odolnost 
střešního okna vůči povětrnostním vlivům. 
Více na str. 28-29.

Doplňky:
Zateplovací sada BDX zajistí dokonalé na-
pojení okna na střešní plášť a okno opti-
málně izoluje. Více na str. 27.

Okno lze zastínit či dekorovat některým 
z originálních doplňků VELUX, které 
naleznete v brožuře Rolety a žaluzie 
VELUX.

GHU 
má dřevěné jádro opatřené 
polyuretanovou vrstvou 
s finálním bílým lakem s UV 
filtrem. 

GHL 
je vyrobeno z borovicového 
dřevěného profilu, který 
je opatřen dvojvrstvým 
lakováním.

Ventilační klapka 
díky ventilační klapce můžete větrat i při 
zavřeném okně.



Ceník

Rozměr okna v cm
(šířka x výška) 

Kód okna
55x78 
C02

55x98
C04

66x118
F06

66x140
F08

78x98 
M04

78x118 
M06

78x140 
M08

78x160 
M10

94x118 
P06

94x140 
P08

94x160 
P10

114x118 
S06

114x140 
S08

114x160 
S10

134x98
U04

134x140 
U08

134x160 
U10

GPL 3059 9.487 9.975 11.261 10.857 11.345 11.748 11.101 12.067 13.521 12.874
11.290 11.870 13.400 12.920 13.500 13.980 13.210 14.360 16.090 15.320

GPL 3060 11.840 12.328 13.613 13.445 13.933 14.336 13.924 14.891 16.345 15.933
14.090 14.670 16.200 16.000 16.580 17.060 16.570 17.720 19.450 18.960

GPL 3065 14.950 15.437 16.866 17.353 17.655 18.622
17.790 18.370 20.070 20.650 21.010 22.160

GPL 3073 10.496 10.983 12.269 11.966 12.454 12.857 12.311 13.277 14.731 14.185
12.490 13.070 14.600 14.240 14.820 15.300 14.650 15.800 17.530 16.880

GPU 0034 10.655 11.370 11.689 11.681 11.840 12.328 13.613 13.361 13.849 14.252 13.756 14.723 16.176 15.681
12.680 13.530 13.910 13.900 14.090 14.670 16.200 15.900 16.480 16.960 16.370 17.520 19.250 18.660

GPU 0059 9.445 10.008 10.328 10.168 10.328 10.815 12.101 11.697 12.185 12.588 11.941 12.908 14.361 13.714
11.240 11.910 12.290 12.100 12.290 12.870 14.400 13.920 14.500 14.980 14.210 15.360 17.090 16.320

GPU 0060 11.328 12.126 12.445 12.521 12.681 13.168 14.454 14.286 14.773 15.176 14.765 15.731 17.185 16.773
13.480 14.430 14.810 14.900 15.090 15.670 17.200 17.000 17.580 18.060 17.570 18.720 20.450 19.960

GPU 0065 13.815 14.924 15.630 15.790 16.277 17.706 18.193 18.496 19.462
16.440 17.760 18.600 18.790 19.370 21.070 21.650 22.010 23.160

GPU 0073 10.252 10.916 11.235 11.176 11.336 11.824 13.109 12.807 13.294 13.697 13.151 14.118 15.571 15.025
12.200 12.990 13.370 13.300 13.490 14.070 15.600 15.240 15.820 16.300 15.650 16.800 18.530 17.880

Přípočet k maloobchodní ceně pro okna s měděným či titan-zinkovým oplechováním:
Maloobchodní cena 
okna + stanovený 
přípočet 2.880 3.150 3.150 3.500 3.500 3.500 3.500 3.850 3.850 3.850 4.200 4.200 4.200 4.500

13VELUX

Ideální řešení pro komfortní 
a neomezený výhled
Výklopně-kyvné střešní okno GPL/GPU

12 VÝKLOPNĚ-KYVNÉ STŘESNÍ OKNO GPL , PLISOVANÁ ROLETA FHL

Doporučené ceny standardních výrobků firmy VELUX Česká republika s.r.o. V ceníku jsou uvedeny ceny bez DPH a včetně DPH 19 % a jsou zaokrouhlené na celé koruny. 
VELUX Česká republika s.r.o. si vyhrazuje právo na úpravu cen. Bližší informace o dodacích lhůtách žádejte u svého prodejce.

GPU 
má dřevěné jádro opatřené 
polyuretanovou vrstvou 
s finálním bílým lakem s UV 
filtrem. 

GPL 
je vyrobeno z borovicového 
dřevěného profilu, který 
je opatřen dvojvrstvým 
lakováním.

Ventilační klapka 
díky ventilační klapce můžete větrat i při 
zavřeném okně.

Vlastnosti:
•   Lze instalovat do střechy se sklonem 

od 15° do 55°.
•   Má zabudovanou ventilační klapku se 

vzduchovým filtrem.
•   Ovládá se manuálně pomocí kliky umís-

těné ve spodní části křídla vyklopením 
směrem ven.

•   Okno lze horním madlem otočit o 160° 
a po zajištění  pohodlně umýt zevnitř.

•  Maximální úhel otevření je 45°.

Zasklení: 
Okno GPL/GPU se dodává s energeticky 
úsporným zasklením --59, --60, --65 nebo 
--73, která díky vnějšímu tvrzenému sklu 
poskytují lepší ochranu proti vnějším vli-
vům. Okno GPU se navíc dodává s neprů-
hledným zasklením --34 . Více podrobností 
o jednotlivých typech zasklení najdete na 
str. 33.

Materiál vnějšího oplechování:
•  Lakovaný hliník 
•  Měď 
•  Titan-zinek

Lemování: 
Lemování zaručuje vodotěsnost a odolnost 
střešního okna vůči povětrnostním vlivům. 
Více na str. 28-29.

Doplňky:
Zateplovací sada BDX zajistí dokonalé na-
pojení okna na střešní plášť a okno opti-
málně izoluje. Více na str. 27.

Okno lze zastínit či dekorovat některým 
z originálních doplňků VELUX, které 
naleznete v brožuře Rolety a žaluzie 
VELUX.

Výklopně-kyvné střešní okno GPL/GPU umožňuje optimální prosvětlení podkroví a poskytuje 
komfortní a neomezený výhled. Jeho umístění je ideální do střech s mírným sklonem.



Rozměr okna v cm
(šířka x výška) 

Kód okna
55x98

P19

GDL 3060 
Oplech. hliník

56.538
67.280

GDL 3160/3360 
Oplech. měď / 
Titan-zinek

66.370
78.980

GDL 3073 
Oplech hliník

51.159
60.880

GDL 3173/3373 
Oplech. měď / 
Titan-zinek

61.832
73.580

Ceník

14 15VELUX14 STŘEŠNÍ BALKON GDL CABRIO

Doporučené ceny standardních výrobků firmy VELUX Česká republika s.r.o. V ceníku jsou uvedeny ceny bez DPH a včetně DPH 19 % a jsou zaokrouhlené na celé koruny. 
VELUX Česká republika s.r.o. si vyhrazuje právo na úpravu cen. Bližší informace o dodacích lhůtách žádejte u svého prodejce.

Vlastnosti:
•   Lze instalovat do střechy se sklonem 

od 35° do 53°.
•   Horní výklopně-kyvné křídlo se ovládá 

spodní klikou. Vyklápí se směrem ven 
a je ho možné zajistit v libovolné pozici 
až do 45°.

•   Spodní výsuvné křídlo se ovládá pomocí 
dvojice madel v jeho horní části. Otevírá 
se do vertikální polohy, ve které lze 
zajistit bezpečnostními pojistkami.

•   Boční zábradlí vytvoří prostor pro 
pohodlné a bezpečné stání.

•   Po opětovném sklopení je strešní balkon 
integrovaný do strešní roviny a tvoří 
estetický celek.

Zasklení: 
Střešní balkon GDL Cabrio se dodává 
s energeticky úsporným zasklením --60 
nebo --73, která díky vnějšímu tvrzenému 
sklu poskytují lepší ochranu proti vnějším 
vlivům. Více podrobností o jednotlivých 
zaskleních najdete na str. 33.

Materiál vnějšího oplechování:
•  Lakovaný hliník 
•  Měď 
•  Titan-zinek

Lemování: 
Lemování zaručuje vodotěsnost a odolnost 
střešního okna vůči povětrnostním vlivům. 
Více na str. 28-29.

Doplňky:
Zateplovací sada BDX zajistí dokonalé 
napojení okna na střešní plášť a okno 
optimálně izoluje. Více na str. 27.

Estetické řešení 
pro vaši střechu i interiér
Střešní balkon GDL Cabrio

GDL 
je vyrobeno z borovicového 
dřevěného profilu, který 
je opatřen dvojvrstvým 
lakováním.

Ventilační klapka 
díky ventilační klapce můžete větrat i při 
zavřeném okně.

Střešní okno GDL Cabrio umožňuje jednoduchým způsobem vytvořit 
balkon bez dalších stavebních úprav a zabrání podlahové plochy.



Rozměr okna v cm
(šířka x výška) 

Kód okna
55x78 
C02

55x98
C04

66x118
F06

66x140
F08

78x98 
M04

78x118 
M06

78x140 
M08

78x160 
M10

94x118 
P06

94x140 
P08

94x160 
P10

114x118 
S06

114x140 
S08

114x160 
S10

134x98
U04

134x140 
U08

134x160 
U10

GGL 306021
Oplech. hliník

16.882 17.294 18.151 18.496 18.387 18.731 19.210 20.176 20.134 20.689 21.168 20.714 21.681 23.328 22.882 24.597
20.090 20.580 21.600 22.010 21.880 22.290 22.860 24.010 23.960 24.620 25.190 24.650 25.800 27.760 27.230 29.270

GGL 306521  
Oplech. hliník

19.370 19.782 20.950 21.496 21.840 22.319 23.555 24.109 24.445 25.412
23.050 23.540 24.930 25.580 25.990 26.560 28.030 28.690 29.090 30.240

GGL 307321
Oplech. hliník

15.807 16.218 16.941 17.286 17.042 17.387 17.866 18.832 18.655 19.210 19.689 19.101 20.067 21.714 19.756 21.134 22.849
18.810 19.300 20.160 20.570 20.280 20.690 21.260 22.410 22.200 22.860 23.430 22.730 23.880 25.840 23.510 25.150 27.190

GGU 006021 
Oplech. hliník

17.555 17.966 18.824 19.168 19.059 19.403 19.882 20.849 20.807 21.361 21.840 21.387 22.353 23.555
20.890 21.380 22.400 22.810 22.680 23.090 23.660 24.810 24.760 25.420 25.990 25.450 26.600 28.030

GGU 006521 
Oplech. hliník

20.042 20.454 21.622 22.168 22.513 22.992 24.227 24.782 25.118 26.084
23.850 24.340 25.730 26.380 26.790 27.360 28.830 29.490 29.890 31.040

GGU 007321 
Oplech. hliník

16.479 16.891 17.613 17.958 17.714 18.059 18.538 19.504 19.328 19.882 20.361 19.773 20.740 20.429 21.807
19.610 20.100 20.960 21.370 21.080 21.490 22.060 23.210 23.000 23.660 24.230 23.530 24.680 24.310 25.950

Přípočet k maloobchodní ceně pro okna s měděným či titan-zinkovým oplechováním:
Maloobchodní cena 
okna + stanovený 
přípočet 2.880 2.880 3.150 3.150 3.500 3.500 3.500 3.500 3.850 3.850 3.850 4.200 4.200 4.200 4.500 4.500 4.500

Ceník

17VELUX16 KYVNÉ STŘEŠNÍ OKNO GGL INTEGRA, ZASTIŇOVACÍ ROLETA RML

Elektricky ovládané kyvné střešní okno GGL INTEGRA® / GGU INTEGRA® je ideální 
volbou pro vysoko umístěná okna nebo v případě, kdy si přejete mít absolutní pohodlí.  
Okno má předinstalované prvky elektrického ovládání a dešťový senzor, který 
v případě deště okno automaticky uzavře a nemusíte se tak obávat nepřízně počasí. 

Vlastnosti:
•   Lze instalovat do střechy se  sklonem 

od 15°do 90°.
•  Ovládá se dálkovým ovladačem.
•   Má zabudovanou ventilační klapku 

se vzduchovým filtrem, která je taktéž 
ovládána elektricky. 

•   Okno lze horním madlem manuálně otočit 
o 160° a  po zajištění  pohodlně umýt 
zevnitř.

•   Více informací o elektrickém ovládání 
naleznete na str. 31.

Zasklení: 
Okno GGL INTEGRA® /GGU INTEGRA®  
je  dodáváno s energeticky úsporným 
zasklením  --73, --60, --65 která poskytují 
lepší ochranu proti vnějším vlivům. 
Více podrobností 
o jednotlivých typech 
zasklení se dozvíte 
na str. 33.

Materiál vnějšího oplechování:
•  Lakovaný hliník 
•  Měď 
•  Titan-zinek

Lemování: 
Lemování zaručuje vodotěsnost a odolnost 
střešního okna vůči povětrnostním vlivům. 
Více na str. 28-29.

Doplňky:
Zateplovací sada BDX zajistí dokonalé 
napojení okna na střešní plášť a okno 
optimálně izoluje. Více na str. 27.

Okno lze zastínit či dekorovat některým 
z originálních doplňků VELUX, které 
naleznete v brožuře Rolety a žaluzie VELUX.

io-homecontrol® poskytuje moderní a bezpečné bezdrátové systémy, které se jednoduše
instalují. Výrobky nesoucí logo io-homecontrol® navzájem komunikují, zvyšují komfort,
bezpečnost a šetří energii.

www.io-homecontrol.com

Radiofrekvenční dálkový 
ovladač, programovatelný 
se  stavovým displejem pro 
možnost ovládání jednoho 
nebo více elektrických prvků.

GGU INTEGRA® 
má dřevěné jádro opatřené 
polyuretanovou vrstvou 
s finálním bílým lakem s UV 
filtrem. 

GGL INTEGRA® 
je vyrobeno z borovicového 
dřevěného profilu, který 
je opatřen dvojvrstvým 
lakováním.

Doporučené ceny standardních výrobků firmy VELUX Česká republika s.r.o. V ceníku jsou uvedeny ceny bez DPH a včetně DPH 19 % a jsou zaokrouhlené na celé koruny. 
VELUX Česká republika s.r.o. si vyhrazuje právo na úpravu cen. Bližší informace o dodacích lhůtách žádejte u svého prodejce.

Inteligentní střešní okno s elektrickým 
ovládáním pro maximální pohodlí
Kyvné střešní okno 
GGL INTEGRA® / GGU INTEGRA®



Rozměr okna v cm
(šířka x výška) 

Kód okna
55x78 
C02

55x98
C04

66x118
F06

66x140
F08

78x98 
M04

78x118 
M06

78x140 
M08

78x160 
M10

94x118 
P06

94x140 
P08

94x160 
P10

114x118 
S06

114x140 
S08

114x160 
S10

134x98
U04

134x140 
U08

134x160 
U10

GZL 1054 
Oplech. hliník

4.622 5.655 5.655 6.000 6.479 7.445 7.723 7.513 8.479
5.500 6.730 6.730 7.140 7.710 8.860 9.190 8.940 10.090

Ceník

Jednoduché a ekonomické 
prosvětlení podkroví
Kyvné střešní okno GZL

Kyvné střešní okno GZL je funkčním a cenově výhodným způsobem 
prosvětlení podkrovních místností. 

18 19VELUXKYVNÉ STŘESNÍ OKNO GZL

Vlastnosti:
•   Lze instalovat do střechy se sklonem 

od 15°do 90°. 
•  Má zabudovanou ventilační štěrbinu.
•   Okno lze horním madlem otočit o 160° 

a po zajištění  pohodlně umýt zevnitř.

Zasklení: 
Okno GZL je dodáváno s energeticky úspor-
ným zasklením --54. 
Více podrobností o jednotlivých typech 
zasklení se dozvíte na str. 33.

Materiál vnějšího oplechování:
•  Lakovaný hliník 

Lemování: 
Lemování zaručuje vodotěsnost a odolnost 
střešního okna vůči povětrnostním vlivům. 
Více na str. 28-29.

Doplňky:
Zateplovací sada BDX zajistí dokonalé 
napojení okna na střešní plášť a okno 
optimálně izoluje. Více na str. 27.

Okno lze zastínit či dekorovat některým 
z originálních doplňků VELUX, které 
naleznete v brožuře Rolety a žaluzie 
VELUX.

GZL 
je vyrobeno z borovicového 
dřevěného profilu, který 
je opatřen dvojvrstvým 
lakováním.

Ventilační štěrbina 
díky ventilační štěrbině můžete přivětrávat 
i při zavřeném okně.

Doporučené ceny standardních výrobků firmy VELUX Česká republika s.r.o. V ceníku jsou uvedeny ceny bez DPH a včetně DPH 19 % a jsou zaokrouhlené na celé koruny. 
VELUX Česká republika s.r.o. si vyhrazuje právo na úpravu cen. Bližší informace o dodacích lhůtách žádejte u svého prodejce.



Rozměr okna v cm
(šířka x výška) 

Kód okna
60x78 
M31

95x78
M34

115x78
M36

78x137
M38

 94x60
P31

 94x95
P34

 94x115
P36

94x137 
P38

114x60 
S31

114x95 
S34

114x115 
S36

 114x137
S38

 134x60
U31

 134x92
U34

VFE 3060 
Oplech. hliník

12.992 14.605 13.899 16.008 14.731 17.067 16.118 18.933
15.460 17.380 16.540 19.050 17.530 20.310 19.180 22.530

VFE 3160 
Oplech. měď

15.580 17.630 16.672 19.218 17.723 20.504 19.420 22.672
18.540 20.980 19.840 22.870 21.090 24.400 23.110 26.980

VFE 3073 
Oplech hliník

10.118 11.244 11.185 12.672 12.101 13.403 13.176 14.857
12.040 13.380 13.310 15.080 14.400 15.950 15.680 17.680

VFE 3173 
Oplech měď

13.706 15.395 14.824 16.882 15.815 17.849 17.034 19.311
16.310 18.320 17.640 20.090 18.820 21.240 20.270 22.980

VIU 0060             
Oplech. hliník

13.218 15.202 16.202
15.730 18.090 19.280

VIU 0160            
Oplech. měď

16.210 18.697 19.622
19.290 22.250 23.350

VIU 0073            
Oplech hliník

11.336 12.950 14.319
13.490 15.410 17.040

VIU 0173             
Oplech měď

15.084 17.034 17.958
17.950 20.270 21.370

Ceník

21VELUX

Doporučené ceny standardních výrobků firmy VELUX Česká republika s.r.o. V ceníku jsou uvedeny ceny bez DPH a včetně DPH 19 % a jsou zaokrouhlené na celé koruny. 
VELUX Česká republika s.r.o. si vyhrazuje právo na úpravu cen. Bližší informace o dodacích lhůtách žádejte u svého prodejce.

Pro více světla a dokonalejší 
kontakt s okolím
Svislé doplňkové okno VFE / VIU

Vlastnosti:
•   Lze instalovat pod střešní okno ve střeše 

se sklonem od 15°do 55°.
•   Lze instalovat i pod další svislé doplňkové 

okno.
•   Lze kombinovat se střešními okny GGL, 

GHL, GPL osazenými samostatně nebo 
v kombi sestavách.

•   Pro kombinace se střešními okny GGU, 
GHU, GPU je variantou neotevíravé svislé 
okno VIU s polyuretanovou úpravou.

•   Nelze jej instalovat samostatně.

Zasklení: 
Okno je dodáváno s energeticky úsporným 
zasklením --73 a --60,  které díky vnějšímu 
tvrzenému sklu poskytuje lepší ochranu 
proti vnějším vlivům. Více podrobností 
o jednotlivých typech zasklení se dozvíte 
na str. 33.

Materiál vnějšího oplechování:
•  Lakovaný hliník
•  Měď
•  Titan-zinek

Lemování: 
Lemování zaručuje vodotěsnost a odolnost 
střešního okna vůči povětrnostním vlivům. 
Více na str. 28-29.

Doplňky:
Okno lze zastínit či dekorovat některým 
z originálních doplňků VELUX, které 
naleznete v brožuře Rolety a žaluzie 
VELUX.

20 SVISLÉ DOPLŇKOVÉ OKNO VFE

VIU
má dřevěné jádro opatřené 
polyuretanovou vrstvou 
s finálním bílým lakem s UV 
filtrem. 

VFE 
je vyrobeno z borovicového 
dřevěného profilu, který 
je opatřen dvojvrstvým 
lakováním.

Svislé doplňkové okno je vhodné především do místností s vysokou nadezdívkou 
nebo pro prosvětlení místnosti již od úrovně podlahy. Opticky zvětší prostor 
a získáte tak mnohem lepší kontakt s okolím a zároveň efektivnější prosvětlení 
místnosti. 



Rozměr okna v cm
(šířka x výška) 

Kód okna
78x95
M34

94x95
P34

114x95
S34

95x134 
U34

GIL 3060 
Oplech. hliník

10.588 11.597 12.622 14.286
12.600 13.800 15.020 17.000

GIL 3160 
Oplech měď

16.731 18.084 19.529 21.420
19.910 21.520 23.240 25.490

GIL 3073 
Oplech. hliník

9.244 10.118 11.008 12.538
11.000 12.040 13.100 14.920

GIL 3173 
Oplech měď

15.387 16.605 17.916 19.672
18.310 19.760 21.320 23.410

GIU 0060 
Oplech. hliník

12.840 15.008 15.588
15.280 17.860 18.550

GIU 0160 
Oplech. měď

18.067 20.580 21.874
21.500 24.490 26.030

GIU 0073 
Oplech. hliník

10.975 12.538 13.513
13.060 14.920 16.080

GIU 0173 
Oplech. měď

16.950 18.916 20.210
20.170 22.510 24.050

Ceník

22 23VELUX

Pro více světla a dokonalejší 
kontakt s okolím
Střešní doplňkové okno GIL / GIU
Střešní doplňkové okno GIL / GIU je vhodné především do  místností s vysokou 
nadezdívkou nebo pro prosvětlení místnosti již od úrovně podlahy. Opticky zvětší 
prostor a získáte tak mnohem lepší kontakt s okolím a zároveň efektivnější 
prosvětlení místnosti.

22 STŘEŠNÍ DOPLŇKOVÉ OKNO GIU

Vlastnosti:
•   Neotevíravé doplňkové strešní okno 

určené pro montáž přímo pod strešní 
okno ve stejném sklonu. 

•   Možnost osazení okna již od podlahy, 
čímž lze dosáhnout lepšího prosvětlení 
místnosti a zároveň lepšího výhledu.

•   Venkovní údržba a čištění se provádní 
přes otevíravé okno umístěné nad 
doplňkovým oknem GIL/GIU.

Zasklení: 
Okno je dodáváno s energeticky úspor-
ným zasklením –73 a –60, které díky vněj-
šímu tvrzenému sklu poskytuje lepší 
ochranu proti vnějším vlivům. 
Více podrobností o jednotlivých typech 
zasklení najdete na str. 33.

Materiál vnějšího oplechování:
•  Lakovaný hliník 
•  Měď 
•  Titan-zinek

Lemování: 
Lemování zaručuje vodotěsnost a odol-
nost střešního okna vůči povětrnostním 
vlivům. Více na str. 28-29.

Doplňky:
Okno lze zastínit či dekorovat některým 
z originálních doplňků VELUX, které 
naleznete v brožuře Rolety a žaluzie 
VELUX.

GIU 
má dřevěné jádro opatřené 
polyuretanovou vrstvou 
s finálním bílým lakem s UV 
filtrem. 

GIL 
je vyrobeno z borovicového 
dřevěného profilu, který je 
opatřen dvojvrstvým 
lakováním.

Doporučené ceny standardních výrobků firmy VELUX Česká republika s.r.o. V ceníku jsou uvedeny ceny bez DPH a včetně DPH 19 % a jsou zaokrouhlené na celé koruny. 
VELUX Česká republika s.r.o. si vyhrazuje právo na úpravu cen. Bližší informace o dodacích lhůtách žádejte u svého prodejce.



25VELUX

Světlovod je určený pro přivedení denního světla do místností, které jsou 
uprostřed dispozice domu či bytu. Jsou to například tmavé chodby, šatny 
či  koupelny, ve kterých je nutné i ve dne používat umělé osvětlení. S přirozeným 
denním světlem je pobyt v těchto místnostech nejen příjemnější, ale také 
pohodlnější. Množství denního světla, které světlovod přivádí, závisí na počasí, 
ročním období, sklonu střechy, světových stranách a na délce tubusu. Optimálním 
řešením je umístění horní části světlovodu na nejvíce osluněnou část střechy.
Světlovod TWR je určen pro instalaci do profilované střešní krytiny, světlovod 
TLR pro instalaci do ploché krytiny. Oba typy světlovodů lze instalovat do střechy 
se sklonem od 15° do  60°. 

Základní součásti světlovodu: 
•   Čtvercový rám s tvrzeným sklem 

se samočisticí úpravou a integrovaným 
lemováním pro snadnou a vodotěsnou 
instalaci 

•   Na zasklený rám navazuje pevný tubus 
z plechu s vysoce odrazivou povrchovou 
úpravou o průměru 35 cm pro světlovod 
TWR/TLR 014 nebo 25 cm pro světlovod  
TWR/TLR010.

•   Maximální efektivní délka světlovodu 
je 6 m. 

•   Na stropě v místnosti je tubus zakončen 
kruhovým difuzérem s akrylátovým 
dvojsklem pro optimální rozptyl světla 
v místnosti.

•   V základním provedení je délka tubusu 
nastavitelná od 1,45 do 1,85 m.

Doplňkové součásti světlovodu:
•   Nosič úsporné žárovky ZTL – lze jím 

nahradit standardní umělé osvětlení 
bez nutnosti instalace dalších stropních 
svítidel. Nosič je umístěn přímo v tubusu 
světlovodu.

•    Je vhodný pro oba rozměry tubusu.
•   Ventilační prvek ZTV je určen pouze pro 

světlovod TWR 014, s jeho pomocí je 
možné vyřešit ventilaci v dané místnosti.

•   Ozdobný kroužek difuzéru ZTB – 
standardně se dodává v bílé barvě. 
Doplňkově je možné zakoupit kroužek 
difuzéru v jiném provedení v barvě 
hliníku, mosazi či mahagonu.

•   Možnost nastavení podle požadované 
délky až do 6 m.

Doplňky 
ke světlovodům Popis

ZTR 010 Prodlužovací díl 
62 cm

1.168
1.390

ZTR 014

Prodlužovací díl 
62 cm

1.252
1.490

Prodlužovací díl 
124 cm

2.092
2.490

ZTB 010 0011

Ozdobný kroužek difuzéru ∅ 
25 cm

832
990

ZTB 010 0012 832
990

ZTB 010 0013 1.672
1.990

ZTB 014 0011

Ozdobný kroužek difuzéru ∅ 
35 cm

832
990

ZTB 014 0012 832
990

ZTB 014 0013 1.672
1.990

ZTC 010
001/002

Zasklení difuzéru, 
prismatické nebo krystalové
∅ 25 cm

832
990

ZTC 014
001/002

Zasklení difuzéru, 
prismatické nebo krystalové
∅ 35 cm

832
990

ZTV 014 Ventilační prvek 
(pouze pro TWR 014)

2.933
3.490

ZTL 014 Nosič úsporné žárovky
1.420
1.690

Ceník doplňkových součástí světlovodu

Typ 
světlovodu Popis

TWR 010 /
TLR 010

Osazovací rám 37x37 cm,
tubus  ∅ 25 cm

8.395
9.990

TWR 014 /
TLR 014

Osazovací rám 47x47 cm,
tubus  ∅ 35 cm

9.992
11.890

Ceník základních součástí světlovodu

24 SVĚTLOVOD S PEVNÝM TUBUSEM

Unikátní osvětlení 
pro tmavé místnosti
Světlovod s pevným tubusem 
TWR / TLR

Doporučené ceny standardních výrobků firmy VELUX Česká republika s.r.o. V ceníku jsou uvedeny ceny bez DPH a včetně DPH 19 % a jsou zaokrouhlené na celé koruny. 
VELUX Česká republika s.r.o. si vyhrazuje právo na úpravu cen. Bližší informace o dodacích lhůtách žádejte u svého prodejce.



Ceník

Rozměr okna v cm
(šířka x výška) 

Kód okna
55x78 
C02

55x98
C04

66x118
F06

66x140
F08

78x98 
M04

78x118 
M06

78x140 
M08

78x160 
M10

94x118 
P06

94x140 
P08

94x160 
P10

114x118 
S06

114x140 
S08

114x160 
S10

134x98
U04

134x140 
U08

134x160 
U10

BDX 2000 1.168 1.168 1.252 1.252 1.336 1.420 1.504 1.588 1.504 1.588 1.672 1.588 1.672 1.756 1.672 1.756 1.840
1.390 1.390 1.490 1.490 1.590 1.690 1.790 1.890 1.790 1.890 1.990 1.890 1.990 2.090 1.990 2.090 2.190

BDX 2010 / 
2010E

2.681 2.681 2.765 2.765 2.849 2.933 3.017 3.101 3.017 3.101 3.185 3.101 3.185 3.269 3.185 3.269 3.353
3.190 3.190 3.290 3.290 3.390 3.490 3.590 3.690 3.590 3.690 3.790 3.690 3.790 3.890 3.790 3.890 3.990

BFX 1000 496 496 496 496 496 580 580 664 580 664 664 664 664 748 664 748 748
590 590 590 590 590 690 690 790 690 790 790 790 790 890 790 890 890

BBX 0000 496 496 496 496 496 580 580 664 580 664 664 664 664 748 664 748 748
590 590 590 590 590 690 690 790 690 790 790 790 790 890 790 890 890

LSB 2002 2.345 2.429 2.513 2.597 2.597 2.681 2.765 2.849 2.765 2.849 2.933 2.849 2.933 3.017 2.933 3.017 3.101
2.790 2.890 2.990 3.090 3.090 3.190 3.290 3.390 3.290 3.390 3.490 3.390 3.490 3.590 3.490 3.590 3.690

LSC 2002 2.681 2.765 2.849 2.933 2.933 3.017 3.101 3.185 3.101 3.185 3.269 3.185 3.269 3.353 3.269 3.353 3.437
3.190 3.290 3.390 3.490 3.490 3.590 3.690 3.790 3.690 3.790 3.890 3.790 3.890 3.990 3.890 3.990 4.090

Rozměr okna 
(vnitřní a vnější) v cm

(šířka x výška) 
Kód okna

41x55
46x61

GVK 0000Z 3.857
4.590

26

Pro snadný přístup na střechu

Doporučené ceny standardních výrobků firmy VELUX Česká republika s.r.o. V ceníku jsou uvedeny ceny bez DPH a včetně DPH 19 % a jsou zaokrouhlené na celé koruny. 
VELUX Česká republika s.r.o. si vyhrazuje právo na úpravu cen. Bližší informace o dodacích lhůtách žádejte u svého prodejce.

Doporučené ceny standardních výrobků firmy VELUX Česká republika s.r.o. V ceníku jsou uvedeny ceny bez DPH a včetně DPH 19 % a jsou zaokrouhlené na celé koruny. 
VELUX Česká republika s.r.o. si vyhrazuje právo na úpravu cen. Bližší informace o dodacích lhůtách žádejte u svého prodejce.

Střešní výlez GVK 
pro neobývaná podkroví

Střešní výlez GXL 
pro obytné prostory

Vlastnosti:
•   Lze instalovat do střechy 

se sklonem od  15°do 85°.
•   Má zabudovanou ventilační 

klapku se vzduchovým filtrem.
•   Ovládá se pomocí kliky umístěné 

na vertikální části křídla.
•    Kliku i okenní závěsy lze osadit 

na pravou či  levou stranu okna. 

Zasklení:  
Okno je dodáváno s energeticky úsporným zasklením --59 a --73. 
Více podrobností o jednotlivých typech zasklení se  dozvíte 
na str.  33.

Materiál vnějšího oplechování:
•  Lakovaný hliník
•  Měď
•  Titan-zinek

Lemování: 
Lemování zaručuje vodotěsnost a odolnost střešního okna vůči 
povětrnostním vlivům. Více na str. 28-29.
Ke střešnímu výlezu GXL je třeba objednat lemování dle střešní 
krytiny.

Ceník

Vlastnosti:
•   Lze instalovat do střechy 

se sklonem od 20°do 65°.
•   Ovládá se pomocí rukojeti 

umístěné na vertikální 
straně křídla.

•   Rukojeť i okenní závěsy lze 
osadit na pravou či levou stranu okna. 

•   Má integrované polyuretanové lemování.
•   Nelze namontovat do plechové falcované krytiny.

Ceník

GXL
je vyrobeno z dřevěného profilu 
ze severské borovice, který je 
opatřen impregnací a dvojvrst-
vým lakováním.

GVK 
Křídlo a rám okna jsou 
z černého polyuretanu.

27VELUX

Zateplovací sada 
a ostatní montážní doplňky

Manžeta z hydroizolační fólie
•  Samostatný plisovaný límec BFX z vysoce 

difuzního materiálu (jednoduché napojení 
na stávající hydroizolační fólii).

Manžeta z parotěsné fólie
•  Parotěsná fólie BBX pro spolehlivé napo-

jení na rám okna a stávající parotěsnou 
zábranu.

Ostění 
•  Ostění je dodáváno jako kompletní sada 

s pohledovou povrchovou úpravou.
•  LSB – ostění pro hloubku střešní konstrukce 

do 300 mm. 
•  LSC – ostění pro hloubku střešní konstrukce 

do 400 mm.
•  Součástí sady je manžeta z parotěsné fólie BBX.
•  Bílá povrchová úprava ostění zajišťuje ma-

ximální míru odrazu denního osvětlení.

Zateplovací sada BDX
•  Zajišťuje důkladné provedení izolace po 

obvodu okna a přispívá tak ke snížení 
tepelných ztrát.

• Výhodou je rychlá a snadná montáž.
•  Součástí zateplovací sady BDX je zateplo-

vací rám, manžeta z hydroizolační fólie 
(BFX) a samonosný drenážní žlábek.

Rozměr okna (vnitřní) v cm
(šířka x výška) 

Kód okna,
66x118

F06

GXL 3059 
Oplech. hliník

7.555
8.990

GXL 3159 / 3359 
Oplech. měď / 
Titan-zinek

12.176
14.490

GXL 3073
Oplech. hliník

9.218
10.970

GXL 3173 / 3373 
Oplech. měď / 
Titan-zinek

13.185
15.690



Doporučené ceny standardních výrobků firmy VELUX Česká republika s.r.o. V ceníku jsou uvedeny ceny bez DPH a včetně DPH 19 % a jsou zaokrouhlené na celé koruny. 
VELUX Česká republika s.r.o. si vyhrazuje právo na úpravu cen. Bližší informace o dodacích lhůtách žádejte u svého prodejce.

28 29VELUX

Lemování, prefabrikované krokve

Lemování pro samostatně osazená 
střešní okna      
Lemování EDW / EDS                                               

Použití:
•   Lemování pro samostatně osazené střešní 

okno 
•  EDW –  do profilované střešní krytiny 

s max. výškou do 120 mm (dodává 
se také s manžetou v červené 
barvě)

•  EDS  –   do ploché střešní krytiny s max. 
výškou do 16 mm

Provedení:
• Lakovaný hliník
• Meď 
• Titan - zinak

Lemování pro sestavy střešních oken 
Lemování EKW / EKS       

Použití:
•  Lemování pro montáž sestav střešních oken  
•  EKW –  do profilované střešní krytiny s max. 

výškou do 120 mm
•  EKS  –   do ploché střešní krytiny s max. 

výškou do 16 mm

Provedení:
• Lakovaný hliník
• Meď 
• Titan - zinak

Lemování pro sestavu střešního 
okna se svislým doplňkovým oknem             
Lemování EFW / EFS

Použití:
•   Lemování pro sestavu střešního okna 

a svislého doplňkového okna 
•  EFW –  do profilované střešní krytiny 

s max. výškou do 120 mm
•  EFS  –   do ploché střešní krytiny s max. 

výškou do 16 mm

Provedení:
• Lakovaný hliník
• Meď 
• Titan - zinak

Lemování pro sestavu střešního 
okna se střešním doplňkovým oknem 
Lemování ETW / ETS

Použití:
•   Lemování pro sestavu střešního okna 

a střešního doplňkového okna  
•  ETW –  do profilované střešní krytiny 

s max. výškou do 120 mm
•  ETS  –   do ploché střešní krytiny s max. 

výškou do 16 mm

Provedení:
• Lakovaný hliník
• Meď 
• Titan-zinek

Lemování pro sestavu střešních oken    
 s EBY nosníkem
Lemování EBW / EBS

Použití:
•   Lemování pro sestavu střešního okna s EBY 

nosníkem 
•  EBW –  do profilované střešní krytiny s max. 

výškou do 120 mm
•  EBS  –   do ploché střešní krytiny s max. 

výškou do 16 mm

Provedení:
• Lakovaný hliník
• Meď 
• Titan-zinek

Prefabrikované krokve EBY, EKY 

EBY
•   Dřevěná prefabrikovaná krokev (podpůrný 

nosník - spojovací prvek) konstrukčně 
umožňující těsné osazení oken vedle sebe 
na vzdálenost okenních rámů jen 18 mm. 

•   Používá se u sestavy dvou a více oken. 
Nelze použít v případě, že se uvažuje 
o možnosti osazení předokenních rolet.

EKY
•   Dřevěná prefabrikovaná krokev (podpůrný 

nosník - spojovací prvek) konstrukčně 
umožňující osazení oken vedle sebe 
na vzdálenost okenních rámů 100 mm. 

•   Používá se u sestavy dvou a více oken. 

Rozměr okna v cm
(šířka x výška) 

Kód okna
55x78 
C02

55x98
C04

66x118
F06

66x140
F08

78x98 
M04

78x118 
M06

78x140 
M08

78x160 
M10

94x118 
P06

94x140 
P08

94x160 
P10

114x118 
S06

114x140 
S08

114x160 
S10

134x98
U04

134x140 
U08

134x160 
U10

Lemování EDW, EDS pro samostatně osazená střešní okna

EDW 1000
Hliník

1.420 1.504 1.588 1.672 1.672 1.756 1.840 1.924 1.924 2.008 2.092 2.092 2.176 2.261 2.176 2.345 2.429
1.690 1.790 1.890 1.990 1.990 2.090 2.190 2.290 2.290 2.390 2.490 2.490 2.590 2.690 2.590 2.790 2.890

EDW 0700 
Hliník s manžetou 
v červené barvě

1.588 1.672 1.756 1.840 1.840 1.924 2.008 2.092 2.092 2.176 2.261 2.261 2.345 2.429 2.345 2.513 2.597
1.890 1.990 2.090 2.190 2.190 2.290 2.390 2.490 2.490 2.590 2.690 2.690 2.790 2.890 2.790 2.990 3.090

EDS 1000
Hliník

1.168 1.252 1.252 1.336 1.336 1.420 1.504 1.588 1.588 1.588 1.672 1.672 1.756 1.840 1.756 1.924 1.924
1.390 1.490 1.490 1.590 1.590 1.690 1.790 1.890 1.890 1.890 1.990 1.990 2.090 2.190 2.090 2.290 2.290

Cena lemování EDW, EDS v měděném a titan-zinkovém provedení je pro všechny velikosti oken vyšší o 1 800 Kč.

Lemování EKW, EKS pro sestavy dvojice oken vedle sebe
EKW 1021 - 
lemování pro 
2 okna, Hliník

2.840 3.008 3.176 3.345 3.345 3.513 3.681 3.849 3.849 4.017 4.185 4.185 4.353 4.521 4.353 4.689 4.857
3.380 3.580 3.780 3.980 3.980 4.180 4.380 4.580 4.580 4.780 4.980 4.980 5.180 5.380 5180 5.580 5.780

EKW 1121 - 
lemování pro 
2 okna, Měď

5.025 5.361 5.529 5.866 6.034 6.202 6.370 6.706 6.706 7.042 7.210 7.210 7.546 7.882 7.546 8.050 8.218
5.980 6.380 6.580 6.980 7.180 7.380 7.580 7.980 7.980 8.380 8.580 8.580 8.980 9.380 8.980 9.580 9.780

EKS 1021 - 
lemování pro 
2 okna, Hliník

2.252 2.420 2.588 2.672 2.672 2.840 3.008 3.092 3.092 3.261 3.345 3.345 3.513 3.681 3.513 3.765 3.933
2.680 2.880 3.080 3.180 3.180 3.380 3.580 3.680 3.680 3.880 3.980 3.980 4.180 4.380 4.180 4.480 4.680

EKS 1121 - 
lemování pro 
2 okna, Měď

4.689 5.025 5.361 5.529 5.697 5.866 6.034 6.202 6.202 6.202 6.538 6.202 6.538 6.706 6.370 6.706 7.042
5.580 5.980 6.380 6.580 6.780 6.980 7.180 7.380 7.380 7.380 7.780 7.380 7.780 7.980 7.580 7.980 8.380

Uvedené ceny jsou za lemování pro obě okna. 

Pro informace o lemování pro sestavy více oken kontaktujte zákaznické centrum VELUX.

Lemování EFW, EFS pro sestavu střešního okna se svislým doplňkovým oknem

EFW 1000 
Hliník

2.513 2.513 2.597 2.681 2.681 2.765 2.849 2.765 2.933 3.017 2.933 3.101 3.185
2.990 2.990 3.090 3.190 3.190 3.290 3.390 3.290 3.490 3.590 3.490 3.690 3.790

EFS 1000 
Hliník

2.429 2.513 2.513 2.597 2.597 2.597 2.681 2.681 2.765 2.849 2.765 2.849 2.933
2.890 2.990 2.990 3.090 3.090 3.090 3.190 3.190 3.290 3.390 3.290 3.390 3.490

EFW / EFS 
0100/0300 
Měď / Titan-zinek

4.361 4.445 4.613 4.697 4.613 4.697 4.782 4.866 4.950 5.034 4.950 5.118 5.202
5.190 5.290 5.490 5.590 5.490 5.590 5.690 5.790 5.890 5.990 5.890 6.090 6.190

Lemování EBW, EBS pro sestavu střešních oken s použitím prefabrokované krokve EBY

EBW 1000 
Hliník

4.445 4.697 4.950 5.202 5.202 5.454 5.706 5.958 5.958 6.210 6.462 6.462 6.714 7.050 6.714 7.303 7.555
5.290 5.590 5.890 6.190 6.190 6.490 6.790 7.090 7.090 7.390 7.690 7.690 7.990 8.390 7.990 8.690 8.990

EBW 0100/0300 
Měď / Titan-zinek

8.647 8.899 9.151 9.403 9.403 9.655 9.908 10.160 10.160 10.412 10.664 10.664 10.916 11.252 10.916 11.504 11.756
10.290 10.590 10.890 11.190 11.190 11.490 11.790 12.090 12.090 12.390 12.690 12.690 12.990 13.390 12.990 13.690 13.990

EBS 0000 
Hliník

3.605 3.773 4.025 4.109 4.277 4.361 4.445 4.613 4.529 4.613 4.782 4.866 5.034 5.118 5.286 5.370
4.290 4.490 4.790 4.890 5.090 5.190 5.290 5.490 5.390 5.490 5.690 5.790 5.990 6.090 6.290 6.390

EBS 0100/0300 
Měď /Titan-zinek

6.630 6.882 7.303 7.891 7.639 7.807 8.059 8.227 8.143 8.395 8.563 8.731 8.983 9.151 9.403 9.655
7.890 8.190 8.690 9.390 9.090 9.290 9.590 9.790 9.690 9.990 10.190 10.390 10.690 10.890 11.190 11.490

Ceník

Rozměr okna v cm
(šířka x výška) 

Kód okna W10 W20 W27 W35

Prefabrikované krokve:

EBY 2000 3.941 5.286 6.630
4.690 6.290 7.890

EBY 2100 12.849
15.290

EBY 3000 3.941 5.286 6.630
4.690 6.290 7.890

EBY 3100 12.849
15.290

EKY 2000 5.370 6.882 8.647
6.390 8.190 10.290

EKY 3000 6.210 7.891 9.655
7.390 9.390 11.490

Rozměr okna v cm
(šířka x výška) 

Kód okna W34

Lemování ETW, ETS, 
ETX pro sestavu střeš-
ního okna se střešním 
doplňkovým oknem

ETW 0000 
Hliník

664
790

ETW 0100 / 0300 
Měď/Titan-zinek

1.252
1.490

ETS 0000 
Hliník

580
690

ETS 0100 / 0300
Měď/Titan-zinek

1.084
1.290

ETX 0040 / 
0060

496
590

ETX 0140, 0160, 
0340, 0360

1.000
1.190



30 31VELUX

KMG 100

Pokud již máte  nainstalovaná střešní okna 
VELUX na manuální ovládání, bez větších 
problémů je můžete vybavit elektrickým 
ovládáním.
Systém pro přechod na elektrické ovládání 
nabízí stejné funkce jako elektricky ovláda-
né střešní okno GGL INTEGRA®/
GGU INTEGRA®.
Instalací ovládacího systému KMX 100 
získáte všechny výhody elektrického ovlá-
dání, jako je tomu u oken INTEGRA®.

Vlastnosti ovládacího systému 
KMX 100 
•   Ovládací systém pro již instalovaná, 

manuálně ovládaná střešní okna GGL/
GGU. 

•   Převádí manuálně ovládané kyvné střeš-
ní okno na elektrické (včetně dálkového 
ovládání, dešťového senzoru a možnosti 
připojení rolet a žaluzií).

•   Součástí je motorická jednotka, dešťový 
senzor, dálkový ovladač a řídicí jednotka 
pro možnost připojení dvou elektricky 
ovládaných doplňků – jednoho vnitřního 
a jednoho venkovního.

Budete - li ovládat  pouze jeden elektrický 
prvek, například otevírání a zavírání střeš-
ního okna, ovládání rolet nebo žaluzií, je 
vám k dispozici ovládací systém pro jeden 
prvek KUX 100.

Vlastnosti ovládacího systému pro 
jeden prvek – KUX 100       
•   Součástí je dálkový ovladač a řídicí jed-

notka pro připojení jednoho prvku, moto-
rické jednotky nebo doplňku.

•   Kromě toho mohou být jednofunkční 
ovládací systémy kombinovány s okny 
INTEGRA® a ovládány dálkovým ovla-
dačem INTEGRA®.

•   Kromě dodávaného jednoduchého dálko-
vého ovladače lze systém ovládat i 
pomocí pokročilých dálkových ovladačů 
KLR. 

Máte-li čtyři okna, pro něž chcete jen elek-
tricky ovládané rolety a žádné další elek-
trické funkce, potřebujete čtyři jedno-
funkční ovládací systémy KUX 100. Mohou 
být nastaveny tak, aby fungovaly na jed-
nom nebo několika z dodávaných dálko-
vých ovladačů. Nebo mohou také fungovat 
na doplňkovém dálkovém ovladači 
KLR 100, kde jsou k dispozici další pokroči-
lejší funkce.

Vlastnosti dálkového ovladače KLR 100                   
•  Radiofrekvenční dálkový ovladač 
•  Může ovládat jeden nebo více prvků
•  Zpětná vazba na display
•  Programování
•  Pozice otevření
•  Snadné kombinace např. dle místností
•  Možnost ovládání až 200 prvků
 

Pro ovládání samotných oken je k dispozici 
motorická jednotka KMG 100 včetně 
dešťového senzoru.

Vlastnosti motorické jednotky 
KMG 100
•   Motorická jednotka pro otevírání a zaví-

rání kyvných střešních oken GGL/GGU
•   Motorickou jednotku KMG 100 je nutno 

doplnit ovládacím systémem KUX 100.

Rozhraní KLF 100  umožňuje připojení 
systému io-homecontrol k externímu elek-
trickému systému. 
V systému io-homecontrol pracují další 
produkty, které jsou  nezbytné  pro chod 
domácnosti. Jedním tlačítkem je tak mů-
žete mít  všechny pod kontrolou.

Ovládací systém KSX 100 - kompletní 
sada pro adaptaci manuálně ovládaných 
kyvných střešních oken GGL/GGU na so-
lárně ovládaná střešní okna.

KMX 100

KUX 100 KLR 100

Rozšířenou nabídku prvků elektrického 
ovládání střešních oken VELUX, včetně 
popisu zapojení a uživatelských pokynů, 
naleznete na www.velux.cz.

io-homecontrol® poskytuje moderní a bezpečné bezdrátové systémy, které se jednoduše
instalují. Výrobky nesoucí logo io-homecontrol® navzájem komunikují, zvyšují komfort,
bezpečnost a šetří energii.

www.io-homecontrol.com

Elektrické ovládání
Elektricky ovládané výrobky VELUX vám  umožní komfort na dotek tlačítka. Elektrickým ovládáním 
pohodlně ovládáte střešní okna, rolety a žaluzie i předokenní rolety a markýzy umístěné mimo dosah.

KMX 100 9.723
11.570 KMG 100 5.034

5.990

KLF 100

KLF 100 3.353
3.990

KSX 100

KSX 100 13.857
16.490

KUX 100 2.933
3.490 KLR 100 2.933

3.490

Manuální ovládání
Optimálně umístěná střešní okna VELUX se ovládají manuálně, stejně tak jako rolety a žaluzie. 

Ovládání

Spodní ovládací klika Adaptér

Typ Popis

ZZZ 181
Klika pro spodní ovládání 
okna určena pro dodatečnou 
montáž na okna GZL/GGL

420
500

Typ Popis

ZOZ 085 Adaptér pro ovládání rolet 
a žaluzií pomocí tyče

76
90

Typ Popis

ZOZ 040 Adaptér pro ovládání rolet 
RHL pomocí tyče

76
90

U výše osazených střešních oken VELUX 
lze pro jejich ovládání použít následující 
ovládací tyče: 

Ovládání tyčí Provázkové ovládání Zabezpečení

Typ Popis

ZOZ 012 Bezpečnostní zámek pro 
okna GGL/GZL/GGU

756
900

Typ Popis

ZAZ 010

Pro ovládání střešních oken 
VELUX ve velkých výškách je 
určeno provázkové ovládání 
délky 5 m. Lze použít pro 
okna GGL/GGU.

496
590

Typ Popis

ZCZ 080 Tyč 80 cm
336
400

ZCT 200 Teleskopická tyč 
(dosah 100–183 cm)

378
450

ZCT 100 100 cm dlouhý nástavec 
k ZCT 200

210
250

Klika s integrovaným zámkem pro okna 
GHL/GHU/GPL/GPU/GXL



Přehled typů zasklení

Uokna  (W/m2.K) Součinitel prostupu tepla, okno (EN ISO 12567-2)
Uskla (W/m2.K)  Součinitel prostupu tepla, sklo (EN 673)
Rw (dB) Vzduchová neprůzvučnost, okno (EN ISO 140-3/EN ISO 717-1)
τv Součinitel prostupu světelného slunečního záření (EN 410)
g Součinitel prostupu tepelného slunečního záření (EN 410)

33VELUX

Přehled velikostí oken

32

Doporučená 
velikost oken

Doporučená velikost okna
K zajištění dostatečného osvětlení 
místnosti firma VELUX doporučuje, 
aby zasklená plocha okna (červená 
linka) tvořila nejméně 10 % plochy 
podlahy (modrá linka). Velikost zaskle-
né plochy pro jednotlivé rozměry okna 
je uvedena u jednotlivých výrobků.
V tabulce jsou uvedeny plochy zaskle-
ní jednotlivých velikostí oken, a refe-
renční podlahová plocha odpovídající 
osvětlení jedním oknem.

Rozměr okna v cm
(šířka x výška) 

Kód okna
55x78 
C02

55x98
C04

66x118
F06

66x140
F08

78x98 
M04

78x118 
M06

78x140 
M08

78x160 
M10

94x98 
P04

94x118 
P06

94x140 
P08

94x160 
P10

114x118 
S06

114x140 
S08

114x160 
S10

134x98
U04

134x140 
U08

134x160 
U10

Prosklená 
plocha v m2 0,20 0,27 0,45 0,56 0,44 0,56 0,69 0,82 0,56 0,71 0,88 1,03 0,90 1,11 1,30 0,86 1,34 1,57

Podlahová 
plocha v m2 2,00 2.70 4,50 5,60 4,40 5,60 6,90 8,20 5,60 7,10 8,80 10,3 9,00 11,1 13,0 8,60 13,4 15,7 exteriérová

strana

--34

Popis zasklení Technické údaje

Neprůhledné izolační dvojsklo. Uokna = 1,4 W/(m2.K)

Uskla = 1,1 W/(m2.K)

Rw = 32 dB

τv = 0,78

g = 0,57

--54

Popis zasklení Technické údaje

Energeticky úsporné izolační dvojsklo. Uokna = 1,5 W/(m2.K)

Uskla = 1,1 W/(m2.K)

Rw = 29 dB

τv = 0,77

g = 0,60

--59

Popis zasklení Technické údaje

Energeticky úsporné izolační dvojsklo, 
zvýšená odolnost vůči mechanickému 
poškození (vnější sklo).

Uokna = 1,4 W/(m2.K)

Uskla = 1,1 W/(m2.K)

Rw = 32 dB

τv = 0,77

g = 0,60

--73

Popis zasklení Technické údaje

Energeticky úsporné izolační dvojsklo, 
zvýšená odolnost vůči mechanickému 
poškození (vnější i vnitřní sklo), lepší 
zvukově izolační vlastnosti, samočisticí 
úprava.

Uokna = 1,4 W/(m2.K)

Uskla = 1,1 W/(m2.K)

Rw = 35 dB

τv = 0,77

g = 0,54

--60

Popis zasklení Technické údaje

Eergeticky úsporné izolační dvojsklo, 
zvýšená odolnost vůči mechanickému 
poškození (vnější i vnitřní sklo), lepší 
zvukově izolační vlastnosti, samočisticí 
úprava. 

Uokna = 1,3 W/(m2.K)

Uskla = 1,0 W/(m2.K)

Rw = 37 dB

τv = 0,62

g = 0,29

--65

Popis zasklení Technické údaje

Izolační trojsklo s vynikajícími tepelně 
technickými parametry, určené pro 
nízkoenergetické stavby. Zasklení je 
dodáváno pro  kyvná střešní okna 
GGL/GGU nebo výklopně-kyvná střešní 
okna GPL/GPU. 

Uokna = 1,0 W/(m2.K)

Uskla = 0,5 W/(m2.K)

Rw = 35 dB

τv = 0,67

g = 0,45

 
60

 

VFE

M31

VFE

P31

VFE

S31

VFE

U31

 
95

 

VFE
GIL
GIU
VIU

M34

VFE
GIL
GIU
VIU

P34

VFE
GIL
GIU
VIU

S34

VFE
GIL
GIU
VIU

U34
CM  55  66  78  94  114  134 

 
78

 

GZL
GGL 
GGL INTEGRA
GGU
GGU INTEGRA

C02

 
98

 

GGL
GGU
GGL INTEGRA
GGU INTEGRA
GHL
GHU
GPU

C04

GZL
GGL 
GGL INTEGRA
GGU
GGU INTEGRA
GHL
GPU
GHU

M04

GGL
GGL INTEGRA
GHL

P04

GGL
GGU
GGL INTEGRA
GGU INTEGRA
GHL

U04

 
11

8 

GZL
GGL 
GGL INTEGRA
GGU
GGU INTEGRA
GXL
GHL
GHU
GPU

F06

GZL
GGL 
GGL INTEGRA
GGU
GGU INTEGRA
GHL
GPL
GPU
GHU

M06

GGL
GGU
GGL INTEGRA
GGU INTEGRA
GHU
GPL
GPU

P06

GZL
GGL
GGU
GGL INTEGRA
GGU INTEGRA
GHL
GHU
GPL
GPU

S06
 

14
0 

GGL 
GGL INTEGRA
GGU
GGU INTEGRA
GPU 

F08

GZL
GGL 
GGL INTEGRA
GGU
GGU INTEGRA
GHL
GPL
GPU
GHU

M08

GZL
GGL 
GGL INTEGRA
GGU
GGU INTEGRA
GPL
GPU
GHU

P08

GZL
GGL 
GGL INTEGRA
GGU
GGU INTEGRA
GHL
GPU
GHU
GPL

S08

GGL
GGU
GGL INTEGRA
GGU INTEGRA
GPL
GPU

U08

 
16

0 

GZL
GGL 
GGL INTEGRA
GGU
GGU INTEGRA
GPL
GPU

M10

GGL 
GGL INTEGRA
GGU
GGU INTEGRA
GPL
GPU

P10

GGL
GGL INTEGRA
GPL
GPU

S10

GGL
GGL INTEGRA

U10

 
61

 

GVK

  CM  46 

 
25

2 

GDL
(P10)

(P04)

P19
  CM  94 

∅ 35

 4
7 

TWR/TLR

014
CM  47 

∅ 25

37

TWR/TLR

010
CM 37

interiérová
strana



35VELUX34

Potřebujete více informací?
Máte-li zájem o další podrobnosti, 
navštivte prosím internetové stránky naší
firmy na adrese www.velux.cz.
Součástí webu je e-obchod, ve kterém si 
můžete zakoupit rolety a žaluzie. K dispozi-
ci je vám naše zákaznické centrum a také 
prezentace v kanceláři v Praze 
nebo v Brně, kde vám rádi poskytneme 
další materiály a informace.
Navštívit můžete také některou z prodejen
stavebnin, supermarket pro kutily, 
některého ze specialistů na střechy nebo 
rolety a žaluzie – tam všude se můžete 
s našimi výrobky seznámit osobně. Náš 
stánek najdete i na významných staveb-
ních výstavách.

Nákup střešního okna
Všechna okna VELUX jsou prodávána 
prostřednictvím prodejen stavebnin 
s proškoleným personálem, supermarketů
pro kutily nebo specialistů na střechy.
Velice rádi vám poskytneme informace 
o prodejcích ve vašem okolí, nebo se 
informujte na www.velux.cz.

Odborná montáž
Jak jsme se již v této brožuře zmínili, 
precizní montáž je pro vytvoření 
dokonalých podkrovních prostorů 
nejdůležitější. Naše společnost se proto 
rozhodla usnadnit vám v tomto směru 
rozhodování a zavedla program certifika-
ce montážních firem. Během našeho 

Splňte si svůj sen

působení jsme vyškolili celou řadu 
profesionálů, na které se můžete obrátit. 
Informace o nich vám velmi rádi poskyt-
neme, nebo si můžete vyhledat nejbližší 
proškolenou certifikovanou montážní 
firmu na www.velux.cz. Kromě mnoha 
důležitých informací o výstavbě obytné-
ho podkroví se střešními okny je zde 
i vyhledávač certifikovaných firem a vy si 
tak velmi snadno a rychle najdete kontakt 
na firmu ve svém nejbližším okolí.

Servisní služby
Našim zákazníkům nabízíme širokou škálu 
servisních služeb, např. montáž doplňků 
nebo elektrického ovládání, možnost 
údržby střešních oken apod.
Pro bližší informace kontaktujte zákaz-
nické centrum a vyžádejte si brožuru 
Servisní služby nebo můžete navštívit 
www.velux.cz.

Prožijte svůj sen
Věříme, že jsme vás inspirovali a poskytli
vám užitečné informace. Pusťte do svého 
obydlí světlo a čerstvý vzduch. Prožijte si 
svůj sen.

Zákaznické centrum – tel. 840 111 241
www.velux.cz

35VELUX

Více informací, vyobrazení barev a vzorů a  také ceny naleznete 
v samostatné brožuře Rolety a žaluzie VELUX.

Rolety a žaluzie

Plisovaná roleta  
• Citlivě reguluje světlo a stín.
•  Dodává se s jednoduchým nebo 

s dvojitým plisováním.
•  Ovládá se manuálně nebo dálkově 

na elektrický či na solární pohon.
•  Pod názvem DFD je jako jeden celek  

dodávána kombinace zcela zatemňující 
rolety a plisované rolety. 

Síť proti hmyzu 
•  Ochrání místnost před dotěrným 

hmyzem.
•  Síť je určena k instalaci na ostění.
•  Snadno se udržuje pomocí vlhkého 

hadříku.
• Ovládá se manuálně.

Předokenní roleta 
•  Ochrání místnost před slunečním 

teplem i venkovním hlukem.
•  Ovládá se manuálně zevnitř místnosti, 

elektricky  nebo na solární pohon. 
•  U jednoho okna nelze kombinovat 

solární a elektrické ovládání.
•  Snadno se montuje i na již namontova-

ná okna VELUX.

Venkovní markýza  
•  Dokonale ochrání místnost před 

slunečním teplem.
•  Je vyrobená v síťové struktuře 

a neomezuje tak výhled.
•  Ovládá se manuálně zevnitř 

místnosti, provázkem nebo 
elektricky či na solární pohon.

Lamelová žaluzie  
•  Přesně reguluje dopad denního 

světla do místnosti.
•  Lamely lze jednoduše naklápět 

pomocí posuvného jezdce.
•  Ovládá se manuálně nebo pomocí 

dálkového ovladače elektricky.

Zcela zatemňující roleta 
•  Poskytuje dokonalé zatemnění 

interiéru.
•  Využijete ji zejména v ložnici 

a dětském pokoji.
•  Ovládá se manuálně  nebo dálkově 

na elektrický či na solární pohon.

Zastiňovací roleta 
•  Zastíní místnost a dodá jí styl.
•  Ovládá se manuálně  nebo dálkově 

na elektrický či na solární pohon.
•  Roletu RFL je možno kombinovat 

s doplňkovou plisovanou roletou FPL. 

34



36

V
-C

Z
 5

10
1-

0
4

0
9

  
©

 2
0

0
6

, 2
0

0
7,

 2
0

0
8

, 2
0

0
9

 V
E

LU
X

 G
R

O
U

P
 ®

 V
E

LU
X

, V
E

LU
X

 L
O

G
O

 A
 I

N
T

E
G

R
A

 J
S

O
U

 R
E

G
IS

T
R

O
V

A
N

É
 O

C
H

R
A

N
N

É
 Z

N
Á

M
K

Y
 P

O
U

Ž
ÍV

A
N

É
 V

 L
IC

E
N

C
I 

V
E

LU
X

 G
R

O
U

P.
 ®

 P
IC

K
&

C
L

IC
K

! 
LO

G
O

 A
 G

G
L 

JS
O

U
 O

C
H

R
A

N
N

É
 Z

N
Á

M
K

Y
 V

E
LU

X
 G

R
O

U
P.

 
V

E
LU

X
 Č

E
S

K
Á

 R
E

P
U

B
L

IK
A

, S
.R

.O
. S

I 
V

Y
H

R
A

Z
U

JE
 P

R
Á

V
O

 P
R

O
V

Á
D

Ě
T

 Z
M

Ě
N

Y
 V

 S
O

R
T

IM
E

N
T

U
, A

 D
Á

L
E

 N
E

O
D

P
O

V
ÍD

Á
 Z

A
 C

H
Y

B
Y

 V
 T

O
M

T
O

 M
A

T
E

R
IÁ

LU
. D

ÍK
Y

 T
E

C
H

N
O

LO
G

II
 T

IS
K

U
 S

E
 B

A
R

V
Y

 M
A

T
E

R
IÁ

LŮ
 N

E
B

O
 V

Ý
R

O
B

K
Ů

 M
O

H
O

U
 R

Ů
Z

N
IT

.

VELUX Česká republika, s.r.o.

Zákaznické centrum:

Telefon: 840 111 241

Telefax: 531 015 512

info.v-cz@velux.com

www.velux.cz

Sídlo fi rmy:

Sokolova 1d

619 00  Brno

Kancelář Praha:

Rubeška 215/1

190 00  Praha

Předvádění výrobků

a konzultační služby

na uvedených místech

Informace o otevírací době 

najdete na www.velux.cz


